



ELECTRICIDADE DE TIMOR-LESTE EMPRESA PÚBLICA, EDTL, E.P.  
DEPARTAMENTO SERVIÇOS CORPORATIVOS

Divisaun Aprovisionamentu  
1º Andar, Edifício de Caicoli, Av. Mártires da Pátria, Dili, Timor-Leste



**EVALUATION REPORT**

**FORNESEMENTU BA MATERIAL EKIPAMENTU TEKNIKU BA EDTL, E.P.  
RFQ/097/EDTL-EP-2024**

**1. Adequacy of Technical Quotation**

Diskrisaun	Naran Empreza			
	Almabethrand0803, Unipessoal. Lda JV Jasia Nostalgia, Unipessoal. Lda	Natci Malibessi87, Unipessoal Lda	Tanjung Motor & Diversos Unipessoal Lda	Friends, Lda
Fornecedor tenke mai hosi empreza pública ida ne'ebé legalmente registradu no halo ona negósiu iha Timor-Leste. Nam ba empreza refere tenke domina hosi Timor-oan ho kapital liu ou mínimu 50% prova hosi dokumentu rejistu komersial-nian ne'ebé emiti hosi entidade relevante (SERVE) suporta ho dokumentu komprativu-seluk ne'ebé prova ba identidade hosi na'in ba empreza rasik hanesan: Kartaun Eleitoral, Billete Identidade no mos ba empresa hirak ne'ebe maka rezistada iha Tritoriu Timor no mos kontribui ba selu taxa.		YES	YES	YES
Fornese kópia auto konstitutivu Sociedade Komersial-nian no Sociedade Komersial nia Estatutu- Kompañia nia Estatutu.		YES	YES	YES
Lisensa ka autorizasaun hala'o atividade negósiu ka komersial ba serbisu relevante (Autorização Para Exercício de Atividade) ne'ebé válidu no autêntikadu.		YES	NO	YES
Fornese kópia sertidaun hosi Serbisu Reseitas Timor-Leste nian; Sertidaun Dividas ne'ebé válidu no autêntikadu.	<i>Empreza refere retira husi konkursu referi</i>	YES	SIM	YES
La iha sansaun ruma ka la involve iha prosesu penál ka haia'o hela prosesu julgamentu iha tribunál.		YES	SIM	YES
Ezekuta ona kontratu ho nia natureza hanesan (similhante) ho Governu RDTL ka Jerál mínimu kontratu ida (1) iha centru tinan sanulu (10) ikus ho montante ka valór kontratu US\$ 40,000.00.		NO	NO	YES
Submete jornál bänkaria atual ba fulan Neen (6) ikus sura to'o lora ida rholok submisaun proposta (mandatóriu orjinal, legaliza no asina husi ofisial banku) ne'ebé iha balansu no fontes finanseiru seluk ne'ebé funsiona no legál ho montante minimum US\$ 60,000.00 hodi apoiu forneseimentu ho qualidade.		YES	YES	YES
Empregador mós sei ezamina katak konkorrente ne'ebé partisipa iha kuotasaun ida-ne'e priénxe ona rekeztus elijibilidade vendedór ne'ebé hakerek ona iha dokumentu kuotasaun ida-ne'e.		YES	YES	YES
Espesifikasaun ba material ekipamentu ba tekniku sira no material electricidade bele fornese nebe'e diak liu ou ekivalente		YES	YES	YES
Proposta ba After Sales Service ba warranty kovre ba ekipamentu mínimu tinan 1		YES	NO	YES



**ELECTRICIDADE DE TIMOR-LESTE EMPRESA PÚBLICA, EDTL, E.P.**  
**DEPARTAMENTO SERVIÇOS CORPORATIVOS**  
**Divisaun Aproveitamento**  
 1º Andar, Edifício de Caicoli, Av. Mártires da Pátria, Dili, Timor-Leste



Prezú Oferta Menos Husi Estimasaun Enjineria		YES	YES	YES
<b>Result</b>	The bidder Withdrawn from the tender	NO. The Bidder is not Responsive	NO. The Bidder is not Responsive	YES. The Bidder is Responsive

There is on (1) Bidder proceed to the second stage for an arithmetic check, Meanwhile the three (3) bidder which are: 1. Almabethrand0803, Unipessoal. Lda. JV Jasia Nostalgia, Unipessoal. Lda, 2. Natci Malibessi87, Unipessoal Lda and 3. Tanjung Motor & Diversos Unipessoal Lda are failed due to not responsive. The result evaluation which is based on a pass and fail system as showing above:

**2. Price Evaluation**

Matrix-Price							
Nu.	Deskrisaun	Unidade	QTY	Friends, Lda			
				Presu Unitariu (USD)	Total	(USD)	
1	Telescopic Hot Stick Extendable 24 KV - Cat. # HV - 235 (Store Case /P/N C-40)	Un	14	\$ 874.00	\$	12,236.00	
2	Ratchet Lever Hoist chain capacity 100kg	Set	8	\$ 461.00	\$	3,688.00	
3	Safety hand gloves Class O, 24KV	Pair	12	\$ 88.00	\$	1,056.00	
4	Digital Clip-on Meter Max. 2000A AC/DC 55	Un	12	\$ 130.00	\$	1,560.00	
5	Insulating rubber gloves 17 KV - conforms to international standard IEC-60903 or greater comes with leather cover and bag	Pair	6	\$ 106.00	\$	636.00	
6	Crimping plier hydraulic pres. 16-400mm for wire	Ea	6	\$ 202.00	\$	1,212.00	
7	Fiber- Metal Hard Hat ANSI Standart Type II, Class E	Ea	65	\$ 141.00	\$	9,165.00	
8	High Voltage Indicator Tester 24 KV	Ea	6	\$ 246.00	\$	1,476.00	
9	20kV overhead line Fault passage indicator (FPI), IEEE495 & ISO9001	Ea	63	\$ 50.00	\$	3,150.00	
10	Cable cutter ACSR ratchet Type cutting range up to 336 MCM ACSR	Ea	4	\$ 430.00	\$	1,720.00	
11	Hard cable jacket strippers	Ea	12	\$ 142.00	\$	1,704.00	
12	Jar-Owl 21V, Cordless drill, 350 in-lb Torque, 0-1350RPM variable speed, 10mm 3/6" keyless clutch, 1.5Ah Li-ion battery and charger	Ea	12	\$ 137.00	\$	1,644.00	
13	HZXVOGEN 145A MIG welder 220V flux core welder dual voltage gasless MIG welding machine IGBR inverter portable weldline machine	Ea	3	\$ 359.00	\$	1,077.00	
14	Cordless angle grinder 10000RPM brushless motor, 20V cordless angle grinder cutting tool with 2.4.0A battery and quick charger.4-1/2" grinding wheel, cutting wheel and adjustable auxiliary	Ea	4	\$ 85.00	\$	340.00	
15	Seesii cordless electric impact wrench 1/2 inch, 580ft-lbs (800N.m) brushless, 3300RPM high torque gun w/ 2x4.0Ah battery, charger & 6 sockets, WH710	Ea	12	\$ 316.75	\$	3,801.00	
16	KIMO 20V 3/8" cordless electric ratchet wrench set, 74 Ft-lbs 400RPM cordless ratchet driver with 7 sockets 3" extension bar, 1/4 adapter, 2-pack 2.0Ah Lithium-ion batteries	Ea	12	\$ 154.00	\$	1,848.00	
17	Nylon Rope 18mm	meter	200	\$ 0.75	\$	150.00	
18	Body Belt lineman	Ea	33	\$ 125.50	\$	4,141.50	
19	Diagonal Screwdriver H4.0 x 75	Psc	140	\$ 5.00	\$	700.00	
20	Charger Lithium-ion Corlilles drill P20, 2DDC	Set	87	\$ 16.00	\$	1,392.00	
21	Electrical Drill one stop/doll station 11pcs foot set, 220V	Set	87	\$ 80.00	\$	6,960.00	
22	Grinder Charger Lithium-ion Angle Grinder P20 s, 20V DC	Set	87	\$ 67.50	\$	5,872.50	
23	Screwdriver & Player	Set	87	\$ 10.50	\$	913.50	
24	Coro Expander Nails with srew no.8mmx50mm (50pcs/small box)	box	1000	\$ 9.90	\$	9,900.00	
25	Digital Clip-on Meter Max. 2000A AC/DC 55	Ea	87	\$ 131.00	\$	11,397.00	
26	Scun cable hand crimpun	Ea	100	\$ 3.00	\$	300.00	
27	Tang Scun hand crimpun	Ea	20	\$ 20.00	\$	400.00	
28	Tal. Shan Tool CC401	Ea	87	\$ 106.50	\$	9,265.50	
29	Tang Segel Marca: Nangkai 175. logo ECTL-EP, No. 150,2025	Ea	88	\$ 21.00	\$	1,848.00	
<b>Total</b>				\$	\$	<b>99,553.00</b>	
<b>Presu Estimasaun</b>				\$	\$	<b>99,765.00</b>	
<b>Diferença do orsamentu es</b>				\$	\$	<b>(212.00)</b>	
<b>Percentu do orsamentu es</b>				\$	\$	<b>-0.21%</b>	

**Bid Evaluation Jury:**

**Natersio dos Santos**  
 President of Jury

**Teodoro de A. Fernandes**  
 Substitute President of Jury

**Samuel Gusmão**  
 Member of Jury